



06.06.2025 /Friday/ #1392

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลล์ด้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

AIS

เปิดตัว "AIS Infinite SMEs" ปลุกพลังผู้ประกอบการไทย

AIS เปิดตัว **"AIS Infinite SMEs"**
ก้าวใหม่แห่งความร่วมมือใน
การทรานส์ฟอร์มธุรกิจ **Startup**
และ **SMEs ไทย** ให้เชื่อมต่อ
ทุกความเป็นไปได้ ผ่านกลยุทธ์ "3 ส"
เพื่อเสริม สร้าง และพาผู้ประกอบการไทย
ขยายปีกอย่างแข็งแกร่งในทุกมิติ

อ่านต่อหน้า 2 |

บ้านปู เน็กซ์

ชู 4 กลยุทธ์เร่งเดินหน้าธุรกิจสู่ความยั่งยืน
มุ่งสู่เป้าหมาย Net Zero 2040

บ้านปู เน็กซ์ ผู้ให้บริการ Net Zero Solutions ชื่อนำในภูมิภาค
เอเชียแปซิฟิก ตั้งเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิ
เป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี 2583 (ค.ศ. 2040)

อ่านต่อหน้า 5 |

ตลาดหลักทรัพย์ฯ

เปิดเสียงร่ำ นกทวนเกณฑ์ Free Float - ขายหุ้น IPO
เสียงถึง 25 มิ.ย. นี้

"ตลาดหลักทรัพย์ฯ เปิดรับฟัง
ความคิดเห็นการทบทวนเกณฑ์
Free Float และการเสนอขายหุ้น IPO
สำหรับบริษัท New Listing ให้ชัดเจน
สอดคล้องสากล ส่งเสริมการแข่งขัน
ในระดับภูมิภาคถึง 25 มิ.ย. นี้"

อ่านต่อหน้า 7 |



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





06.06.2025 /Friday/ #1392

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AIS

เปิดตัว "AIS Infinite SMEs" ปลุกพลังผู้ประกอบการไทย

AIS เปิดตัว "AIS Infinite SMEs" ก้าวใหม่แห่งความร่วมมือในการทรานส์ฟอร์มธุรกิจ Startup และ SMEs ไทยให้เชื่อมต่อทุกความเป็นไปได้ผ่านกลยุทธ์ "3 ส" เพื่อเสริม สร้าง และพาผู้ประกอบการไทยขยายปีกอย่างแข็งแกร่งในทุกมิติ ด้วยองค์ความรู้และโซลูชันอัจฉริยะ ขยายโอกาสการสร้างพันธมิตรทั้งภาครัฐ เอกชน และเครือข่ายระดับโลก ผ่านหลักสูตรเฉพาะสำหรับผู้ประกอบการ เพื่อส่งเสริมทักษะและสร้างการเติบโตอย่างมั่นคง พร้อมผลักดัน SMEs ไทยสู่มาตรฐานระดับสากล เดินหน้าขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยให้เติบโตอย่างไร้ขีดจำกัดไปด้วยกันอย่างยั่งยืน

นายสมชัย เลิศสุทธิวงค์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร AIS กล่าวว่า "AIS ไม่ได้เพิ่งเริ่มต้น แต่เราเริ่มวางรากฐาน มาตั้งแต่วันที่ "ดิจิทัล" ยังเป็นเรื่องใหม่ในประเทศไทย หรือกว่า 15 ปีที่ผ่านมา ภายใต้ AIS The StartUp โครงการส่งเสริมสตาร์ทอัพรุ่นใหม่ซึ่งเป็นกิจกรรมระดับชาติครั้งแรกของไทยที่จุดประกายความเคลื่อนไหวในวงการ Startup จนถึงทุกวันนี้ เราภาคภูมิใจที่ได้มีส่วนร่วมในการส่งมอบสินค้าและบริการของสตาร์ทอัพมากกว่า 100 รายออกสู่ตลาด พร้อมผลักดันผู้ประกอบการให้สามารถต่อยอดและขยายธุรกิจไปสู่ภาคส่วนใหม่ ๆ ที่ตอบรับกับแนวโน้มของโลกยุคใหม่ อาทิ การเปลี่ยนผ่านจากระบบขนส่งในเมือง (Urban Mobility) ไปสู่ระบบขนส่งที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม (Green Mobility) โดยอาศัยเทคโนโลยีสีเขียวเป็นตัวขับเคลื่อน ผ่านการสนับสนุนองค์ความรู้และ Digital Infrastructure ที่มีศักยภาพและยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้เห็นหลายภาคส่วนเดินหน้าร่วมนั้น เพื่อปลุกพลังผู้ประกอบการรุ่นใหม่ให้ขับเคลื่อนอนาคตของภาคเศรษฐกิจไทย



เมื่อผนวกกับวิสัยทัศน์ AI for Sustainable Nation ที่เป็นหมุดหมายหลักของ AIS ในปีนี้ ที่จะนำศักยภาพของโครงข่ายอัจฉริยะและ AI มายกระดับให้ทุกภาคส่วนของประเทศ รวมไปถึงภาคธุรกิจ SMEs เติบโตไปอย่างยั่งยืน จึงเป็นที่มาของการทรานส์ฟอร์มสู่ AIS Infinite SMEs กับพันธกิจใหม่ เพื่อเชื่อมโยงทุกความเป็นไปได้สู่การเติบโตอย่างไร้ขีดจำกัด พร้อมยกระดับมาตรฐาน SMEs ไทยสู่ระดับสากล ผ่านการเชื่อมโยงทุกมิติ ทั้งเทคโนโลยีดิจิทัล ตลาด และคู่ค้าพันธมิตร เพื่อมุ่งสร้างระบบนิเวศแบบเติบโตร่วมกัน ภายใต้กลยุทธ์ "3 ส" ประกอบด้วย เสริม ทักษะที่ใช้สำหรับ SMEs ที่จะทำธุรกิจในโลกดิจิทัลที่ทำให้เติบโตได้อย่างมั่นคงและแตกต่าง - สร้าง ระบบหลังบ้านที่แข็งแกร่ง ได้มาตรฐานระดับสากลอย่าง ISO ซึ่งช่วยเพิ่มความน่าเชื่อถือในสายตาผู้ค้าและนักลงทุน และเตรียมความพร้อมรองรับการเติบโตในระยะยาว เป็นอีกหนึ่ง "ใบเบิกทาง" สำคัญให้กับธุรกิจ SMEs - ขยายปีก ด้วยการนำศักยภาพของแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ AIS มี มาช่วยขยายโอกาสในการเติบโตได้ไกลยิ่งขึ้น เพื่อเชื่อมโยงธุรกิจ SMEs เข้ากับกลุ่มลูกค้าจำนวนมากทั่วประเทศ เปิดประตูสู่โอกาสเติบโตใหม่ๆ อีกมากมาย"



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





06.06.2025 /Friday/ #1392

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AIS

เปิดตัว "AIS Infinite SMEs" ปลุกพลังผู้ประกอบการไทย

สำหรับพันธกิจของ AIS Infinite SMEs จะดำเนินการภายใต้แนวคิด "Transformation และ Standardization" ซึ่งประกอบด้วย 3 หลักการใหญ่ ได้แก่

- Infinite Skills เปิดประตูความรู้เพื่อการเติบโตของ SMEs ไทยทั่วประเทศ ซึ่งมี AIS Academy ที่ได้รับการรับรอง ISO 30401 (Knowledge Management Systems) ในการพัฒนาหลักสูตรสำหรับผู้ประกอบการ เนื้อหาครอบคลุมทั้ง 3 แกน ได้แก่ Information Technology, Marketing และ Entrepreneurship พร้อมด้วยความร่วมมือกับ F11/Wecosystem จัดทำคอนเทนต์ที่ง่ายและบนออนไลน์ เกี่ยวกับศาสตร์แห่งการเติบโต ให้เจ้าของธุรกิจสามารถนำไปปรับใช้ได้ทันทีในโลกจริง
- International Standards ยกระดับ SMEs ไทยสู่มาตรฐานสากล ผ่านความร่วมมือกับสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย และ depa ในการผลักดันมาตรฐาน ISO 29110 ซึ่งเป็นมาตรฐานเฉพาะทางสำหรับ Software SMEs พร้อมเดินหน้ารื้อเริ่ม ISO Marketplace for SMEs เป็นครั้งแรกในประเทศไทย
- Infinite Scales จัดทำหลักสูตร Transformative Infinite SME เพื่อตอบโจทย์ SMEs ที่กำลังอยู่ในช่วงเปลี่ยนผ่าน ทั้งที่เป็นกลุ่มธุรกิจที่กำลังขยายตัว (Scale-up) และกลุ่มทายาทธุรกิจรุ่นใหม่ ที่สืบทอดและยกระดับกิจการของครอบครัว โดยร่วมมือกับพันธมิตรจากทั้งองค์กรภาครัฐ เอกชน สถาบันการเงิน และผู้เชี่ยวชาญในหลากหลายสาขา เช่น ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET), สมาคมบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (maiA), สมาคมผู้ประกอบการธุรกิจครอบครัว (AFBE), และ F11/Wecosystem



ด้าน นายอภิชาติ ประสพรัตน์ รองประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) กล่าวว่า "ปัจจุบันโครงสร้างเศรษฐกิจของไทยกำลังเผชิญกับความท้าทายจากหลายปัจจัย ทั้งจากภายนอกและภายในประเทศ ไม่ว่าจะเป็นมาตรการด้านภาษีของสหรัฐอเมริกา การเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วของเทคโนโลยี วิฤตสิ่งแวดล้อมที่รุนแรงขึ้น ซึ่งล้วนส่งผลกระทบต่อระบบการผลิต ตลอดจนพฤติกรรมของผู้บริโภคที่เปลี่ยนแปลงไป สิ่งเหล่านี้ได้ก่อให้เกิดแนวโน้มใหม่ในการดำเนินธุรกิจ โดยเฉพาะแนวทาง ESG ที่กลายเป็นปัจจัยสำคัญในการแข่งขันบนเวทีโลกในปัจจุบัน



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





06.06.2025 /Friday/ #1392

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AIS

เปิดตัว "AIS Infinite SMEs" ปลุกพลังผู้ประกอบการไทย

ท่ามกลางบริบทที่เปลี่ยนแปลงไปนี้ กว่า 99% ของภาคธุรกิจไทยยังคงเป็นธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ซึ่งถือเป็นกำลังสำคัญของระบบเศรษฐกิจไทย การเสริมสร้างขีดความสามารถและยกระดับมาตรฐานให้กับ SMEs จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่ง เพื่อให้สามารถปรับตัวและเติบโตได้อย่างยั่งยืนในระยะยาว

ด้วยเหตุนี้ สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) จึงร่วมมือกับ AIS ในการสนับสนุนและพัฒนา SMEs ไทยในหลากหลายมิติ ไม่ว่าจะเป็นการส่งเสริมการได้รับการรับรองมาตรฐานสากล เช่น ISO/IEC 29110:2018 การจัดตั้งสถาบันวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมอุตสาหกรรมการผลิต (SMI: Small & Medium Industrial Institute) เพื่อยกระดับ SMEs ไทยให้สามารถเติบโตได้อย่างแข็งแกร่ง รวมถึงการผลักดันให้ธุรกิจไทยเดินทางอย่างมั่นคงภายใต้แนวทาง "4 Go" ได้แก่ Go Digital & AI, Go Innovation, Go Global และ Go Green นอกจากนี้ ยังมีการส่งเสริมการผลิตสินค้าและบริการภายใต้ตราสัญลักษณ์ "Made in Thailand (MiT)" – ไทยซื้อไทย ใช้ของไทย ไม่แพ้ใครแน่นอน เพื่อสร้างความเชื่อมั่นในสินค้าและบริการของไทย เพิ่มมูลค่าให้กับผลิตภัณฑ์ และเป็นอีกหนึ่งเครื่องมือสำคัญที่ช่วยผลักดันให้ผู้ประกอบการ SMEs ไทยสามารถแข่งขันได้ทั้งในประเทศและตลาดโลก ซึ่งสอดคล้องกับแนวทางในการสนับสนุนเศรษฐกิจภายในประเทศให้เติบโตอย่างเข้มแข็ง และเสริมสร้างความภาคภูมิใจในสินค้าฝีมือคนไทยอย่างแท้จริง



ทั้งหมดนี้ไม่ใช่เพียงความร่วมมือเพื่อพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลให้กับภาคธุรกิจ แต่คือ พันธสัญญาร่วมกันในการสร้างโอกาสใหม่ และวางรากฐานที่มั่นคงให้กับเศรษฐกิจไทยในอนาคต"

"AIS เชื่อมั่นเสมอว่า ธุรกิจและประเทศไทยจะเติบโตอย่างยั่งยืนได้ ทุกภาคส่วนต้องเติบโตเคียงข้างกัน เพราะทุกคนเปรียบเสมือนฝูงปลาที่แหวกว่ายเป็นจังหวะเดียวกันเพื่อสร้างคลื่นเศรษฐกิจไทยที่มั่นคงและแข็งแกร่ง ดังนั้น AIS Infinite SMEs จึงเกิดขึ้นมาเพื่อส่งพลังและแรงว้ายให้กับ SMEs ไทย เป็นพันธมิตรคนกลางที่ช่วยเชื่อมโยงทุกโอกาส ร่วมสร้าง ร่วมโต และร่วมเปลี่ยนอนาคตเศรษฐกิจไทยสู่การเติบโตอย่างไร้ขีดจำกัด" นายสมชัย กล่าวเสริม ทั้งนี้ สามารถติดตามรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับ AIS Infinite SMEs ได้ที่ <https://www.ais.th/infinite-smes>



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

บ้านปู เน็กซ์

ชู 4 กลยุทธ์เร่งเดินหน้าธุรกิจสู่ความยั่งยืน

มุ่งสู่เป้า Net Zero 2040

บ้านปู เน็กซ์ ผู้ให้บริการ Net Zero Solutions ชื่อนำในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก ตั้งเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี 2583 (ค.ศ. 2040) สำหรับการดำเนินธุรกิจในประเทศไทย ผ่านกลยุทธ์และแผนการดำเนินงานที่มุ่งลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกขอบเขตที่ 1 และ 2 ลง 30% ภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) และลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกทุกขอบเขตลง 50% ภายในปี 2578 (ค.ศ. 2035) การประกาศเป้าหมายของบริษัทฯ สะท้อนความมุ่งมั่นด้านสิ่งแวดล้อม พร้อมร่วมขับเคลื่อนเป้าหมาย Net Zero ของประเทศไทย เพื่อสร้างคุณค่าที่ยั่งยืนให้กับธุรกิจ ชุมชน และผู้มีส่วนได้เสียทั่วทั้งระบบนิเวศในการดำเนินงาน

ตามแผนงานสู่ Net Zero บริษัทฯ ได้กำหนดให้ปี 2566 (ค.ศ. 2023) เป็นปีฐาน โดยผ่านการรับรองจากองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) หรือ TGO เป็นที่เรียบร้อยแล้ว และตั้งเป้าลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกประมาณ 6% ต่อปี ซึ่งสอดคล้องกับหลักการและแนวปฏิบัติด้านวิทยาศาสตร์สภาพภูมิอากาศโลก โดยภายในปี 2568 บ้านปู เน็กซ์ จะบรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) นับเป็นก้าวสำคัญของการมุ่งสู่เป้าหมาย Net Zero ทั้ง

ยังตรวจสอบคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กร (Carbon Footprint for Organization: CFO) เป็นประจำทุกปี และยังคงเดินหน้าดำเนินการต่อเนื่องเพื่อสานต่อความมุ่งมั่นด้านความยั่งยืน นอกจากนี้ บ้านปู เน็กซ์ อยู่ในระหว่างการขอการรับรอง Net Zero Pathway จาก TGO ซึ่งเป็นมาตรฐานระดับประเทศที่ส่งเสริมกรอบการดำเนินงานด้านสภาพภูมิอากาศระดับโลก เพื่อสร้างความแข็งแกร่งให้กับแนวทางการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของบริษัทฯ

นายสมิทธิพร เศรษฐบุรพาโมทย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บ้านปู เน็กซ์ จำกัด กล่าวว่า "เป้าหมาย Net Zero ของเรา ไม่เพียงเป็นความมุ่งมั่นระดับองค์กร แต่เป็นการวางรากฐานการปรับเปลี่ยนการทำงาน รวมถึงโซลูชันที่เรามอบให้ลูกค้า เรากำหนดเป้าหมายที่ชัดเจน วัดผลได้ และดำเนินงานอย่างมีกลยุทธ์ในทุกขอบเขตของการปล่อยก๊าซเรือนกระจก เพื่อสร้างต้นแบบการลดคาร์บอนสำหรับองค์กรของเรา รวมถึงภาคธุรกิจและห่วงโซ่อุปทาน จากความสำเร็จก้าวแรกในปี 2566 เราได้รับการรับรองคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กร (CFO) จากองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) หรือ TGO และสามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกได้อย่างมี

นัยสำคัญจากการบริหารจัดการพลังงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ และได้ใช้ International REC Standard (I-REC) เพื่อชดเชยคาร์บอนในขอบเขตที่ 2 ทั้งหมดของบ้านปู เน็กซ์ และบริษัทลูกในประเทศไทย ซึ่งในปี 2567 เราได้จัดการชดเชยคาร์บอนผ่านกลไกคาร์บอนเครดิตอีกด้วย โดยในอนาคต เราวางเป้าหมายระยะยาวที่จะลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกในทุกขอบเขตลง 50% ภายในปี 2578 และจะยังคงมุ่งมั่นนำความเชี่ยวชาญ เทคโนโลยี และโซลูชันล้ำสมัยมายกระดับศักยภาพให้พันธมิตรและลูกค้าสามารถบรรลุเป้าหมายด้านความยั่งยืน"



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





06.06.2025 /Friday/ #1392

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

บ้านปู เน็กซ์

ชู 4 กลยุทธ์เร่งเดินหน้าธุรกิจสู่ความยั่งยืน

มุ่งสู่เป้า Net Zero 2040

แผนการดำเนินงานเพื่อบรรลุเป้าหมาย Net Zero ของบ้านปู เน็กซ์ ประกอบด้วย 4 กลยุทธ์หลัก ที่ครอบคลุมทุกด้านของการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ประกอบด้วย

- 1.ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกในทุกขอบเขต โดยขอบเขตที่ 1 บ้านปู เน็กซ์ ให้บริการลูกค้าโดยนำโปรแกรมซ่อมบำรุงอัจฉริยะที่ขับเคลื่อนด้วย AI และการวิเคราะห์ข้อมูลมาใช้อย่างกว้างขวางของอุปกรณ์และลดการรั่วไหลของสารทำความเย็น พร้อมทั้งทยอยเปลี่ยนรถของบริษัทฯ เป็นรถยนต์ไฟฟ้า ภายในปี 2573 ส่วนขอบเขตที่ 2 บ้านปู เน็กซ์ จัดกิจกรรมลดคาร์บอนในองค์กร เชิญชวนพนักงานให้มีส่วนร่วม และพัฒนาการจัดการพลังงานให้มีประสิทธิภาพ สำหรับขอบเขตที่ 3 บริษัทฯ เลือกใช้ซัพพลายเออร์ที่สามารถส่งมอบอุปกรณ์และบริการที่มีคุณภาพ ประสิทธิภาพสูง ใช้พลังงานต่ำ และดำเนินงานที่สอดคล้องกับหลัก ESG
- 2.ขยายพอร์ตโฟลิโอพลังงานสะอาด ผ่านการนำเสนอโซลูชันพลังงานสะอาดแบบครบวงจร ร่วมกับการใช้ใบรับรองการผลิตพลังงานหมุนเวียน (RECs) ของซัพพลายเออร์และพันธมิตรทางธุรกิจของบ้านปู เน็กซ์ เพื่อช่วยให้ลูกค้าสามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และช่วยลดขอบเขตที่ 3 ให้กับบ้านปู เน็กซ์
- 3.ดำเนินโครงการดูดกลับคาร์บอน แสวงหาโอกาสกับภาครัฐและเอกชนจัดทำโครงการปลูกต้นไม้ และศึกษาความเป็นไปได้ในการดูดกลับคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กร เพื่อสนับสนุนการรับรองความเป็นกลางทางคาร์บอนโดย TGO
- 4.การสนับสนุนทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง โดยนำเสนอโซลูชัน Net Zero รวมถึงเอกสารรับรองการผลิตพลังงานหมุนเวียน (RECs) และคาร์บอนเครดิต เพื่อช่วยให้ธุรกิจบรรลุเป้าหมายความยั่งยืนควบคู่ไปกับการขับเคลื่อนสังคมไร้คาร์บอน

สำหรับแผนการดำเนินงานในปี 2568 บ้านปู เน็กซ์ ให้ความสำคัญ 3 ด้าน ได้แก่ 1) การปรับโครงสร้างพอร์ตโฟลิโอโดยเน้นการรักษาคุณภาพของสินทรัพย์ 2) การประเมินการลงทุนเชิงกลยุทธ์ เพื่อเสริมความแข็งแกร่งของการดำเนินธุรกิจและสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับบริการ Net Zero Solutions และ 3) การนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาใช่มากขึ้นเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงาน

#BanpuNEXT #บ้านปูเน็กซ์ #NetZeroSolutions #ClimateAction
#Sustainability #NetZero2040 #CarbonNeutrality
#NetZeroPathway

BANPUNEXT



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside

Hooninside

06.06.2025 /Friday/ #1392

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

ตลาดหลักทรัพย์ฯ

เปิดเอียร์ริ่ง กฎเกณฑ์ Free Float - ขายหุ้น IPO

เอียร์ริ่งถึง 25 มิ.ย.นี้

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลาดหลักทรัพย์ฯ) มีแผนปรับปรุงเกณฑ์ Free Float และการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนเป็นการทั่วไป (IPO) สำหรับบริษัทที่จะเข้าจดทะเบียนใน SET และ mai (New Listing) ให้มีความชัดเจน สอดคล้องสากล เพื่อเพิ่มความน่าสนใจในการเข้าจดทะเบียน และเพิ่มศักยภาพการแข่งขันกับตลาดหลักทรัพย์ในภูมิภาค ซึ่งสอดคล้องกับกลยุทธ์ของตลาดหลักทรัพย์ฯ ที่ต้องการสร้างโอกาสการเติบโต และผลักดันให้ตลาดหลักทรัพย์ฯ เป็นศูนย์กลางการระดมทุน (Listing Hub) ของธุรกิจที่มีศักยภาพทั้งในและต่างประเทศ

ตลาดหลักทรัพย์ฯ จึงเปิดรับฟังความคิดเห็น เรื่อง การปรับปรุงเกณฑ์ Free Float และการเสนอขายหุ้น IPO สำหรับบริษัทจดทะเบียนเข้าใหม่ (New Listing) ดังนี้

เกณฑ์ Free Float :

ยกเลิกหลักเกณฑ์ในการผ่อนผันระยะเวลาการกระจาย Free Float สำหรับบริษัทขนาดใหญ่ เพื่อลดการใช้ดุลยพินิจ

ปรับปรุงสัดส่วน Free Float จากขั้นต่ำ 20% เป็นขั้นต่ำ 17% สำหรับบริษัทขนาดใหญ่ เพื่อส่งเสริมบริษัทขนาดใหญ่เข้าจดทะเบียน ซึ่งยังคงเป็นสัดส่วน Free Float ที่สูงกว่าเกณฑ์ดำรงสถานะการเป็นบริษัทจดทะเบียนที่ขั้นต่ำ 15%

ปรับปรุงการแบ่งกลุ่มขนาดของบริษัท (Tier) ด้วยการใช้ Market Capitalization แทนการแบ่งกลุ่มด้วย Paid-up Capital เพื่อให้สะท้อนมูลค่าที่แท้จริงของกิจการได้ดียิ่งขึ้น และกำหนดจำนวนหุ้น Free Float ขั้นต่ำที่ 30 ล้านหุ้น

เกณฑ์ปัจจุบัน		ข้อเสนอปรับปรุง			
Paid-up Capital (ล้านบาท)	% Free Float ขั้นต่ำ		Market Cap* (ล้านบาท)	% Free Float ขั้นต่ำ	จำนวนหุ้น Free Float ขั้นต่ำ
< 300	30%		< 1,500	30%	+ 30 ล้านหุ้น
$300 \leq x < 3,000$	25%		$1,500 \leq x < 15,000$	25%	
$3,000 \leq x < 10,000$	20%		$15,000 \leq x < 50,000$	20%	
$\geq 10,000$	20%	(คณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ฯ อาจผ่อนผันระยะเวลาการกระจาย Free Float)	$\geq 50,000$	17%	



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

ตลาดหลักทรัพย์ฯ เปิดเอียร์ริง กฎเกณฑ์ Free Float -ขายหุ้น IPO เอียร์ริงถึง 25 มิ.ย.นี้

เพิ่มหลักเกณฑ์กรณีบริษัทที่จะเข้าจดทะเบียนใน SET และ mai มีการดำเนินการใด ๆ ที่จะส่งผลให้สัดส่วน Free Float ลดลงต่ำกว่าคุณสมบัติเรื่อง Free Float ตามเกณฑ์รับหลักทรัพย์ในทันทีตั้งแต่หุ้นเริ่มเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ โดยจะถือว่าบริษัทดังกล่าวยังไม่มีคุณสมบัติเรื่อง Free Float ตามเกณฑ์รับหลักทรัพย์

เกณฑ์การเสนอขายหุ้น IPO :

ปรับปรุงการแบ่งกลุ่มขนาดของบริษัท (Tier) ด้วยการใช้ Market Capitalization แทนการแบ่งด้วย Paid-up Capital เพื่อให้สอดคล้องกับเกณฑ์ Free Float และกำหนดจำนวนหุ้น IPO ขั้นต่ำที่ 20 ล้านหุ้น

เกณฑ์ปัจจุบัน			ข้อเสนอปรับปรุง		
Paid-up Capital (ล้านบาท)	% การเสนอขาย หุ้น IPO ขั้นต่ำ		Market Cap* (ล้านบาท)	% การเสนอขาย หุ้น IPO ขั้นต่ำ	จำนวน หุ้น IPO ขั้นต่ำ
< 300	20%		< 1,500	20%	+ 20 ล้านหุ้น
$300 \leq x < 500$	15%		$1,500 \leq x < 5,000$	15%	
≥ 500	10%	-	$\geq 5,000$	10%	

หมายเหตุ: * Market Capitalization คำนวณจากราคาเสนอขาย IPO x จำนวนหุ้นที่จดทะเบียน

การเปิดรับฟังความคิดเห็นจากผู้ที่เกี่ยวข้องในครั้งนี้ เพื่อให้ได้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาปรับปรุงหลักเกณฑ์ดังกล่าว โดยตลาดหลักทรัพย์ฯ ได้เผยแพร่เอกสารรับฟังความคิดเห็นพร้อมรายละเอียดบนเว็บไซต์ตลาดหลักทรัพย์ฯ

<https://www.set.or.th/th/rules-regulations/market-consultation> หัวข้อ "การทบทวนเกณฑ์สำหรับบริษัท New Listing : การกระจ่ายการถือหุ้นรายย่อย (Free Float) และการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนเป็นการทั่วไป (IPO)" สามารถร่วมแสดงความคิดเห็นได้ที่ <https://forms.gle/R6gkN9C5XMmHEbEe9> จนถึง 25 มิถุนายน 2568



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside